
 

 UCHWAŁA NR XXXII/192/2013  
RADY GMINY KOWALA 
z dnia 29sierpnia 2013 r. 

 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 
 

Na podstawie art. 6n ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951, z 2013 r. poz. 21 i 228) oraz  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ) Rada Gminy Kowala uchwala, 
co następuje: 

§ 1 
 Uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa się wzór 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

§ 2 
Deklaracje, o których mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć do Urzędu 

Gminy w Kowali osobiście,  pocztą lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w terminie: 

1) do dnia 15 września 2013 r. – dla pierwszej deklaracji, 
2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 
3) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty, w szczególności zmiany liczby osób zamieszkałych na terenie 
nieruchomości, przystąpienia  bądź odstąpienia od selektywnej metody zbierania 
odpadów komunalnych, albo zmiany wysokości stawki opłaty przez Radę Gminy 
w Kowali. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3 
Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w § 1, za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji wskazanej w §1 określa się w  formacie danych XML, 
odzwierciedlającym strukturę merytoryczną wzoru deklaracji załączonego do niniejszej 
uchwały, 

2) układ informacji i powiązań między danymi w deklaracji określa się w formacie XML, 
3) formularz elektroniczny, umożliwiający wypełnienie i przesłanie deklaracji, zostanie 

udostępniony i opublikowany na elektronicznej Platformie Usług Administracji 
Publicznej ePUAP, na stronie http://www.bip.kowala.pl w zakładce elektroniczna 
skrzynka podawcza, 

4) wzór elektronicznej formy deklaracji zgłoszony zostanie do publikacji w Centralnym 
Repozytorium Dokumentów (CRD) na stronie crd.gov.pl, 



 

5) Deklaracja powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy 
z dnia 18 września 2001 roku o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130 poz. 1450 ze 
zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy 
z dnia 17 lutego 2005 roku o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz. U. Nr 64 poz. 565 ze zm.). 

§ 4 
1. Podstawowymi danymi do weryfikacji zgodności deklaracji ze stanem faktycznym jest: 

1) prowadzony przez Urząd Gminy w Kowali rejestr ewidencji ludności, 
2)  prowadzona przez Urząd Gminy w Kowali ewidencja podatkowa, 
3)  raport podmiotu odbierającego odpady  o rzetelności dokonywania segregacji odpadów. 

2. W przypadku wątpliwości co do zawartych danych w deklaracji właściciele nieruchomości 
zobowiązani są dostarczyć na wezwanie Wójta gminy Kowala: 
1) dokument potwierdzający zamieszkanie w innej gminie, kraju lub w innym niż miejsce 

zameldowania lokalu na terenie gminy, 
2) inne dokumenty określone w przepisach szczególnych. 

§ 5 
Traci moc uchwała Nr XXIII/136/2012 Rady Gminy Kowla z dnia 12 grudnia 2012r. w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Kowala. 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   
 Przewodniczący 
Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 

 

 

  

    
 

 
 
 
 


